
 

 

 
 

   

UCHWAŁA NR XI/71/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 t.j.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d  ustawy z 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 t.j.) - Rada Miejska po 

uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Zamościu, uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

1. Określa się, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych położonych na terenie gminy Szczebrzeszyn od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposób świadczenia usług. 

2. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zależności od rodzaju odpadów wynosi: 

       1) zabudowa jednorodzinna: 

a) odpady niesegregowane (pozostałe z procesu segregacji) zmieszane odpady 

komunalne – raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października dwa razy 

w miesiącu,  

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali – raz na dwa miesiące,  

c) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych – raz 

na dwa miesiące, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na dwa miesiące, 

e) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury – raz na dwa miesiące, 

f) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – raz na dwa miesiące, 

                     g) bioodpady 

  - z terenu wiejskiego raz w miesiącu 

  - z terenu miejskiego raz w miesiącu, a w okresie   od 1 kwietnia do 31 października     
dwa razy w miesiącu,  

h) odpady wielkogabarytowe – raz w roku, akcyjnie, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – raz w roku, akcyjnie, 

j) popiół z palenisk domowych – raz w miesiącu – w okresie od 1 listopada do 31 maja; 



 

 

2) na obszarach o zabudowie wielorodzinnej: 

   a) odpady niesegregowane (powstałe z procesu segregacji) zmieszane odpady komunalne – jeden   
raz w tygodniu lub na zgłoszenie telefoniczne, 

   b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali – raz w tygodniu lub na zgłoszenie 
telefoniczne,  

   c) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych – raz 
w tygodniu lub na zgłoszenie telefoniczne,  

  d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz w tygodniu lub na zgłoszenie telefoniczne , 

   e) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – raz 
w tygodniu lub na zgłoszenie telefoniczne, 

      f) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – raz w tygodniu lub na zgłoszenie 
telefoniczne, 

   g) bioodpady – raz w miesiącu lub na zgłoszenie telefoniczne, a  w okresie od 1 kwietnia do 31 
października dwa razy w miesiącu, 

  h) popiół z palenisk domowych – raz w miesiącu – w okresie od 1 listopada do 31 maja, 

   i) odpady wielkogabarytowe –   raz w roku, akcyjnie, 

   j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – raz w roku, akcyjnie,  

3) na terenach nieruchomości niezamieszkałych: 

       a) odpady niesegregowane (pozostałe z procesu segregacji): nie rzadziej niż raz   w miesiącu, 

       b)  odpady selektywnie zebrane: 

- papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło: 
co najmniej raz na kwartał; 

- bioodpady: nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

 4) ogrody działkowe w sezonie od 1 maja do 31 października: 

  a) odpady niesegregowane (pozostałe z procesu segregacji):  nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

     b)  odpady selektywnie zebrane: 

- papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło: 
co najmniej raz na kwartał; 

- bioodpady: nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

 

§ 2 

1. Wyznacza się punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany pod 

adresem: 

  1)   ul. Nadrzeczna 220, 22-460 Szczebrzeszyn  

  2) Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi odbierania   

odpadów w godzinach: 

poniedziałek    700 – 1500 

wtorek              700 – 1700, 

środa                 700 – 1700  

czwartek           700 – 1700 



 

 

piątek                700 – 1700 

sobota               700 – 1500 

niedziele i święta nieczynne 

 

2. W przypadku odpadów zielonych, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odbieranych lub przyjmowanych przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) od właścicieli nieruchomości dopuszcza się 

ich  ograniczenie  do technicznych możliwości przyjęcia tych odpadów przez punkt w momencie ich 

dostarczenia. W takiej sytuacji prowadzący punkt zobowiązany jest do podania terminu, w którym 

odpady te zostaną przyjęte. W przypadku opon dostarczonych na PSZOK limit wynosi do 8 sztuk 

w skali roku na gospodarstwo domowe dostarczone przez osobę pełnoletnią. Każdy mieszkaniec 

może również dostarczyć na PSZOK zużytą odzież i tekstylia w dowolnym kolorze worka. 

§ 3 

1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w terminie do 3 dni po 

zaistnieniu nieprawidłowości: 

1) Uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez 

właścicieli nieruchomości w następujący sposób : 

a) bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Szczebrzeszynie, Plac Tadeusza Kościuszki 1,  

22-460 Szczebrzeszyn, Sekretariat Urzędu  lub 

b) drogą elektroniczną za pośrednictwem systemu ePUAP:/umszczebrzeszyn/skrytka 

opatrzony podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym lub 

c) drogą pocztową (tradycyjną)  na adres Urząd Miejski w Szczebrzeszynie, Plac Tadeusza 

Kościuszki 1, 22-460 Szczebrzeszyn lub 

d) drogą pocztową (elektroniczną – mailową) na adres um@szczebrzeszyn.pl. 

 

2. Przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie do protokołu lub 

elektronicznie - zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej. 

§ 4 

Traci moc Uchwała: Nr IX/125/2019 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 6 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego z 2019 r., poz. 6263).  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

mailto:um@szczebrzeszyn.pl

		2024-12-30T12:49:58+0000




